
令和２年(2020 年)４月３日 
 

保護者 様 
 

下関国際高等学校 
校長 山口 和也 

 
新型コロナウイルス感染症に対応した教育活動の再開について 

 
 陽春の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、本校教育活動にご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、１か月以上の臨時休校を行ったところで

すが、文部科学省の通達を受け、新学期より教育活動を再開いたします。感染症対策を十

分に行いながら、生徒の皆さんが安心して学校生活を送ることができるよう取り組んでま

いります。 
 つきましては、ご家庭におかれましても引き続きお子様の体調管理に努めていただき、

下記の感染症対策にご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
なお、今後の状況によっては政府や県の方針に基づき、予定が変更になる場合もありま

す。 
 

記 
ご家庭での対策  
１ 毎朝、検温、健康観察を行ってください。発熱(37.5 度以上)や風邪の症状がある場合 

は、無理をせずに自宅で休養してください。 
※感染予防のため上記の症状で欠席した場合は「出席停止・忌引き等の日数」となりま

す。必ず保護者が学校へ連絡をしてください。ただし当日以外の連絡は認められませ

ん。この措置は、４月末までとします。(状況によって変更・更新の可能性があります。) 
２ 咳やくしゃみが出る場合は、「咳エチケット」を行い、登校時にはできる限りマスクの

着用をしてください。 
３ 換気が悪く、多くの人が密集するような空間、不特定多数の人が接触する恐れがある

場所への外出はできる限り控えてください。 
４ 免疫力を高めるため、十分な睡眠や適度な運動、バランスの取れた食事を心がけてく

ださい。 
学校での対策  
１ 石けんや流水での手洗い、うがい、咳エチケットの指導を行い、実践を促します。 
２ 教室の出入り口等に、アルコール消毒を設置します。 
３ 教室は定期的に(１時間に１回)換気をし、多くの生徒が手を触れる箇所(ドアノブ、手

すり等)の消毒を１日１回以上行います。 

※登校後、学校で発熱等の風邪の症状が見られた場合は、他の生徒との接触を避ける

ため、別室へ移動し、保護者へ連絡した後、早退していただきます。 


